



Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí
Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342
C.N.P.J. 89.658.025/0001-90
SETOR DE LICITAÇÃO

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Vinte e Nove dia(s) do mês de Junho do ano de Dois Mil e Dezessete, no endereço sito a Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, cidade de Salto do Jacuí, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 17/2017, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Vinte e Nove dia(s) do mês de Junho do ano de Dois Mil e Dezessete.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: EGIDIO EDUARDO BESKOW ME - 12684					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
4	6,00	UN	LIXEIRA COM PEDAL, TRAVA(HASTE, ARCO) DE PRENDER SACO PLÁSTICO, CAPACIDADE: 50LITROS, MEDIDAS: 70X40X37.	169,10000	1.014,60
10	2,00	UN	ROUPEIRO DE AÇO 4 CORPOS E 16 PORTAS	1.110,75000	2.221,50
11	3,00	UN	ARMÁRIO ALTO COM 02 PORTAS E 04 PRATELEIRAS	520,00000	1.560,00
17	5,00	UN	APARELHO DE SOM MICROSYSTEM - APARELHO DE SOM PORTÁTIL BOOMBOX TOCA CD, USB, SD, FM.	225,00000	1.125,00
18	2,00	UN	GANGORRA DUPLA EM POLIETILENO - GANGORRA TEMÁTICA, COM DOIS ASSENTOS INDIVIDUAIS, ESTIMULA A CRIANÇA A DESENVOLVER A COORDENAÇÃO MOTORA E EQUILIBRIO, COM SEGURANÇA E CONFORTO. DIMENSÕES: COMPRIMENTO:123CM, LARGURA: 33CM, ALTURA: 54CM.	340,00000	680,00
Total dos Produtos Cotados					6.601,10

Empresa: Joceli Pasa - 3376					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	3,00	UN	PURIFICADOR DE ÁGUA 8 LITROS	439,00000	1.317,00
2	1,00	UN	MAQUINA DE LAVAR ROUPAS 15KG, CENTRÍFUGA, ENXAGUA, LAVA, PRÉ LAVAGEM, TIPO DE ABERTURA DA TAMPA, 220VOLTS.	1.870,00000	1.870,00
3	1,00	UN	SECADORA DE ROUPAS 10KG, SUPERIOR, TEMPERATURA FRIO, QUENTE E MORNO, CAPACIDADE DE ROUPA SECA E/OU MOLHADA 10KG, 220VOLTS.	1.780,00000	1.780,00
5	3,00	UN	APARELHO DE AR SPLIT 18000 BTUS	2.480,00000	7.440,00
6	3,00	UN	TV LCD 32'	1.330,00000	3.990,00
8	14,00	UN	CADEIRA ALTA DE ALIMENTAÇÃO PARA BEBÊ EM FERRO, IDADE RECOMENDADA APARTIR DE 06 MESES, PESO MÁXIMO RECOMENDADO(KG) ATÉ 15KG, COMPOSIÇÃO/MATERIAL AÇO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL ZINCADO, CINTO FABRICADO COM PROLIPROPILENO E COSTURADO COM EQUIPAMENTO ADEQUADO À SEGURANÇA DE BEBÊ. ALTURA TOTAL DO PRODUTO MONTADO(CM) 108CM, POSIÇÕES DE ALTURA VERTICAL.	189,00000	2.646,00



Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí
Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342
C.N.P.J. 89.658.025/0001-90
SETOR DE LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
9	5,00	UN	CADEIRA COM BRAÇO E ESTOFAMENTO EM TECIDO AZUL	119,00000	595,00
11	3,00	UN	ARMÁRIO ALTO COM 02 PORTAS E 04 PRATELEIRAS	189,00000	567,00
13	4,00	UN	BERÇO DE MADEIRA 130X60CM SEM GAVETAS	248,00000	992,00
14	6,00	UN	COLCHÕES DE BERÇO 12CM	89,00000	534,00
15	1,00	UN	MICROONDAS 27 LITROS BRANCO - MATERIAL/COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO, AÇO E VIDRO, CAPACIDADE: 27 LITROS, CONSUMO(KW/H), MODO DE ESPERA(STAND BY) (KWH/DIA). 0,03, POTÊNCIA(W) 1350W 220VOLTS	499,00000	499,00
16	3,00	UN	DVD PLAY	99,00000	297,00
17	5,00	UN	APARELHO DE SOM MICROSYSTEM - APARELHO DE SOM PORTÁTIL BOOMBOX TOCA CD, USB, SD, FM.	229,00000	1.145,00
18	2,00	UN	GANGORRA DUPLA EM POLIETILENO - GANGORRA TEMÁTICA, COM DOIS ASSENTOS INDIVIDUAIS, ESTIMULA A CRIANÇA A DESENVOLVER A COORDENAÇÃO MOTORA E EQUILIBRIO, COM SEGURANÇA E CONFORTO. DIMENSÕES: COMPRIMENTO:123CM, LARGURA: 33CM, ALTURA: 54CM.	349,00000	698,00
Total dos Produtos Cotados					24.370,00

Empresa: RAFAEL DOS S. LORENZI E CIA LTDA - ME - 10651					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	3,00	UN	PURIFICADOR DE ÁGUA 8 LITROS	595,00000	1.785,00
2	1,00	UN	MAQUINA DE LAVAR ROUPAS 15KG, CENTRÍFUGA, ENXAGUA, LAVA, PRÉ LAVAGEM, TIPO DE ABERTURA DA TAMPA, 220VOLTS.	2.170,00000	2.170,00
3	1,00	UN	SECADORA DE ROUPAS 10KG, SUPERIOR, TEMPERATURA FRIO, QUENTE E MORNO, CAPACIDADE DE ROUPA SECA E/OU MOLHADA 10KG, 220VOLTS.	1.920,00000	1.920,00
4	6,00	UN	LIXEIRA COM PEDAL, TRAVA(HASTE, ARCO) DE PRENDER SACO PLÁSTICO, CAPACIDADE: 50LITROS, MEDIDAS: 70X40X37.	140,00000	840,00
5	3,00	UN	APARELHO DE AR SPLIT 18000 BTUS	3.180,00000	9.540,00
6	3,00	UN	TV LCD 32'	1.428,00000	4.284,00
7	20,00	UN	PLACAS DE TATAME EM EVA DE ENCAIXE	51,80000	1.036,00
8	14,00	UN	CADEIRA ALTA DE ALIMENTAÇÃO PARA BEBÊ EM FERRO, IDADE RECOMENDADA APARTIR DE 06 MESES, PESO MÁXIMO RECOMENDADO(KG) ATÉ 15KG, COMPOSIÇÃO/MATERIAL AÇO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL ZINCADO, CINTO FABRICADO COM PROLIPROPILENO E COSTURADO COM EQUIPAMENTO ADEQUADO À SEGURANÇA DE BEBÊ. ALTURA TOTAL DO PRODUTO MONTADO(CM) 108CM, POSIÇÕES DE ALTURA VERTICAL.	288,00000	4.032,00
9	5,00	UN	CADEIRA COM BRAÇO E ESTOFAMENTO EM TECIDO AZUL	248,00000	1.240,00



Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí
Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342
C.N.P.J. 89.658.025/0001-90
SETOR DE LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
10	2,00	UN	ROUPEIRO DE AÇO 4 CORPOS E 16 PORTAS	2.140,00000	4.280,00
11	3,00	UN	ARMÁRIO ALTO COM 02 PORTAS E 04 PRATELEIRAS	860,00000	2.580,00
13	4,00	UN	BERÇO DE MADEIRA 130X60CM SEM GAVETAS	240,00000	960,00
14	6,00	UN	COLCHÕES DE BERÇO 12CM	137,00000	822,00
15	1,00	UN	MICROONDAS 27 LITROS BRANCO - MATERIAL/COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO, AÇO E VIDRO, CAPACIDADE: 27 LITROS, CONSUMO(KW/H), MODO DE ESPERA(STAND BY) (KWH/DIA). 0,03, POTÊNCIA(W) 1350W 220VOLTS	549,00000	549,00
16	3,00	UN	DVD PLAY	139,00000	417,00
18	2,00	UN	GANGORRA DUPLA EM POLIETILENO - GANGORRA TEMÁTICA, COM DOIS ASSENTOS INDIVIDUAIS, ESTIMULA A CRIANÇA A DESENVOLVER A COORDENAÇÃO MOTORA E EQUILIBRIO, COM SEGURANÇA E CONFORTO. DIMENSÕES: COMPRIMENTO:123CM, LARGURA: 33CM, ALTURA: 54CM.	610,00000	1.220,00
Total dos Produtos Cotados					37.675,00

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: EGIDIO EDUARDO BESKOW ME - 12684					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
10	2,00	UN	ROUPEIRO DE AÇO 4 CORPOS E 16 PORTAS	1.110,75000	2.221,50
17	5,00	UN	APARELHO DE SOM MICROSYSTEM - APARELHO DE SOM PORTÁTIL BOOMBOX TOCA CD, USB, SD, FM.	225,00000	1.125,00
18	2,00	UN	GANGORRA DUPLA EM POLIETILENO - GANGORRA TEMÁTICA, COM DOIS ASSENTOS INDIVIDUAIS, ESTIMULA A CRIANÇA A DESENVOLVER A COORDENAÇÃO MOTORA E EQUILIBRIO, COM SEGURANÇA E CONFORTO. DIMENSÕES: COMPRIMENTO:123CM, LARGURA: 33CM, ALTURA: 54CM.	340,00000	680,00
Total dos Produtos					4.026,50

Empresa: Joceli Pasa - 3376					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	3,00	UN	PURIFICADOR DE ÁGUA 8 LITROS	439,00000	1.317,00
2	1,00	UN	MAQUINA DE LAVAR ROUPAS 15KG, CENTRÍFUGA, ENXAGUA, LAVA, PRÉ LAVAGEM, TIPO DE ABERTURA DA TAMPA, 220VOLTS.	1.870,00000	1.870,00
3	1,00	UN	SECADORA DE ROUPAS 10KG, SUPERIOR, TEMPERATURA FRIO, QUENTE E MORNO, CAPACIDADE DE ROUPA SECA E/OU MOLHADA 10KG, 220VOLTS.	1.780,00000	1.780,00
5	3,00	UN	APARELHO DE AR SPLIT 18000 BTUS	2.480,00000	7.440,00
6	3,00	UN	TV LCD 32'	1.330,00000	3.990,00
8	14,00	UN	CADEIRA ALTA DE ALIMENTAÇÃO PARA BEBÊ	189,00000	2.646,00



Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí
Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342
C.N.P.J. 89.658.025/0001-90
SETOR DE LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
			EM FERRO, IDADE RECOMENDADA APARTIR DE 06 MESES, PESO MÁXIMO RECOMENDADO(KG) ATÉ 15KG, COMPOSIÇÃO/MATERIAL AÇO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL ZINCADO, CINTO FABRICADO COM PROLIPROPILENO E COSTURADO COM EQUIPAMENTO ADEQUADO À SEGURANÇA DE BEBÊ. ALTURA TOTAL DO PRODUTO MONTADO(CM) 108CM, POSIÇÕES DE ALTURA VERTICAL.		
9	5,00	UN	CADEIRA COM BRAÇO E ESTOFAMENTO EM TECIDO AZUL	119,00000	595,00
11	3,00	UN	ARMÁRIO ALTO COM 02 PORTAS E 04 PRATELEIRAS	189,00000	567,00
14	6,00	UN	COLCHÕES DE BERÇO 12CM	89,00000	534,00
15	1,00	UN	MICROONDAS 27 LITROS BRANCO - MATERIAL/COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO, AÇO E VIDRO, CAPACIDADE: 27 LITROS, CONSUMO(KW/H), MODO DE ESPERA(STAND BY) (KWH/DIA). 0,03, POTÊNCIA(W) 1350W 220VOLTS	499,00000	499,00
16	3,00	UN	DVD PLAY	99,00000	297,00
Total dos Produtos					21.535,00

Empresa: RAFAEL DOS S. LORENZI E CIA LTDA - ME - 10651					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
4	6,00	UN	LIXEIRA COM PEDAL, TRAVA(HASTE, ARCO) DE PRENDER SACO PLÁSTICO, CAPACIDADE: 50LITROS, MEDIDAS: 70X40X37.	140,00000	840,00
7	20,00	UN	PLACAS DE TATAME EM EVA DE ENCAIXE	51,80000	1.036,00
13	4,00	UN	BERÇO DE MADEIRA 130X60CM SEM GAVETAS	240,00000	960,00
Total dos Produtos					2.836,00

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PEDRO PAULO FERNANDES
SCHERER
Presidente

EVANIR FERREIRA DUARTE
Membro/Suplente

MORGANA DA COSTA NUNES
TRAMONTINI
Membro/Suplente